Rerum Notabilium.

laris usurpat bona temporalia Ecclesiae, an excusatetur à peccato, si absque minori scandalo, vel damno poslit id impedire. tr.5.ref.77. §.1. per totum. p. 369

Confanguineus.

Inter Confanguineos usque ad quartum gradum leges Ecclesiasticae prohibentes matrimonia irritant illa, quamvis non habeant verba irritantia. tract.1.ref.159. §. Probatur tertio. p. 105

Si ut Confanguineo detur aliquid donum oblatum Religioso, ipse Religiosus rogat, & illud non acceptat, an peccet contra paupertatem, & contra Bullam Clement. VIII. de largitione munerum. tract.3.ref.8. §.1. p. 251

* Vide verb. *Confuetudo*, *Facere*, *Matrimonium*, *Relinquere*.

Consecrare.

Consecrare Calices, altaria, Campanas, &c. an Abbatess Regulares possint, non solum ad usum suarum Ecclesiarum, sed etiam alienarum. tract.1.ref.23. §.1. pag. 16

Confensus.

Confensus utriusque Monasterij an indigat Novicius, qui Noviciatum fecit partim in uno conventu, & partim in alio ejusdem Ordinis. tract.1.ref.151. §.3. pag. 101

Conclusus Conventus non requiritur, sed sufficit licentia Praealti Religioso facta ad assistendum in studio. tract.1.ref.225. §.2. pag. 143

Quando ex consensu viri uxor vult ingressi Religionem, ut ibi profiteatur, an sit necessaria licentia Episcopi? Et an saltem sit necessaria pro ingressu licito. tract.1.ref.323. per totam. p. 224

Quando consensus requiritur pro forma, si non currit antea, vel in ipso actu, actus erit nullus, quamvis postea consentitus sequatur, ut in alienatione bonorum Ecclesiarum, & in licentia, & facultate testandi. tr.2.ref.unica. §. 20. pag. 244

Si cum consensu Principis eius Vassallus magnam infert injuriam in alium Principem, qui tamen omnem injuriam satisfactionem respiret, nisi ille auctor ad eum morte plectendum sibi datur, quod alter Princeps negaret, an in tali casu bellum contra illum justè indicere possit. tract.7. refol.11. per totam. pag. 388

* Vide verb. *Capitulum*, *Generalis*, *Prohibere*, *Regulares*.

Consentire.

Si contentiat Religiosus, vel Monialis in delectationem morosam, an violet votum Casitatis. tract.1.ref.241. per totam. pag. 154

Consignare.

Consignarij quando sine peccato possint abesse à Capitulo, & quando vero peccent mortaliter se abscondendo. tract.1. refol. 215. per totam doctrinam. pag. 135

Consignarij belli an tenentur restituere in integrum, & quilibet corum, alio omitente, totum nocturnum quod intulerunt Milites invadentes iuste, & depravantes civitatem aliquam. tract.7.refol.35. §.1. pag. 407

Consilium.

* Vide verb. *Consilere*.

Constatre.

Si confundet mortaliter Regem non esse in necessitate, an intrantes in Parliamentum possint credere Regi attestanti se esse in necessitate. tr.6.ref.5. per totam. pag. 373

Contingere unum, vel alterum in Procuratorem ad effectum intrandi in Parliamentum, an plures Uni-

vergitates, & Barones Regni possint. tractat.6.ref.18. per totam. pag. 377

Configitio.

Constitutione Urbani VII. I.stante possunt hodie Regulares, & Sacerdotales seculares, si in aliena Diecessi invenerint subtilium diecessis, in qua fuerint approbati ad confessiones excipiendas, eum audire, & absolvire. tract.1.ref.83. §.4. P. 59

Si in Constitutionibus alicujus Religionis statutum sit; ne Novitii v. g. recipiantur ante 18. annum, tamen admittantur expleto anno 16. valida erit professio. tract.1.ref.159. §. Potest etiam: paulo post initium. pag. 105

* Vide verb. *Bulla*, *Confuetudo*, *Referre*, *Legere*, *Novitius*.

Confruere.

Confruere Synagogas Iudeorum an licitum sit. tract.5. ref.64. §.5. pag. 362

Confuetudo.

Confuetudine contraria non obstante, si laici enī & pugione accederent ad Sacramentum Eucharistie, & Peccentia nullum peccatum committerent, imo nec irreverentiam. tract.1.ref.99. §.8. pag. 75

An ex confuetudine recepta Ecclesiae, & Apostolorum traditione matrimonio inter Confanguineos usque ad quartum gradum sint etiam irrita. tr.1.ref.159. §. Ad territum. per totum. pag. 106

An ex coniunctudine & ex communi intelligentia ita legem explicante lex prohibens auctum irriterium. ibid. §.12. pag. 107

Confuetudo universalis est in Monasteriis Mulierum; ut Novitiae solvat expensas, quas in eam alendam fecit Monasterium, cum redit ad faculum, ideo quid est sentiendum in dicto casu de viris Novitiis. tract.1.ref.165. per totam. pag. 109

De confuetudine circa funera mortuorum aliqua nobilitatis. tractat.1. refol. 239. ubi late per totam. pag. 152. & 153

Confuetudo contra Regulam, & constitutiones Religionis an excusat ab eorum observantia. tr.1.ref.303. §.1. pag. 211

At non solum confuetudo 40. annorum, sed etiam decem annorum sufficiat non solum ad abrogandam legem civilem, sed etiam Canonicas. ibid. post medium.

Confuetudo ordinum Militarium non potest facere validam facultatem, ut Equites Commendatarij expendant redditus bonorum suorum in usu illicito. tr.3.ref.57. §.1. pag. 272

Confuetudines contrarias reprehendere, & abolere, si possint, an teneantur Praealti Regulares, qui sunt Custodes Ceremoniarum Religionis. tract.4.ref.21. §. 6. in fine. pag. 291

Secundum confuetudinem patriæ foemina ornans se, si seiat ex hoc ornatu lascivè ab aliquo amari, an peccet mortaliter se ornando, vel ex domo exundo. tr.5.ref.9. §.1. pag. 331

Et quid, si ornatus esset superfluus, & maximus, dummodo sit secundum morem Patriæ. ibid. §.6

Ubi confuetudo adeat, quod mulieres incendant pectore nudato, mammillas ostendentes, an hoc non obstante peccent mortaliter. tractat.5. refol.11. §.1. pag. 333

Confuetudinem tamē an Principes, & Episcopi, sub peccato mortali teneantur stirpare, & an tales foemina à sacra Synaxi repellenda sint. ibid. §.2

Et an sint absolvenda, si non deponant tamē ornatum, & modum incendi pectore nudato. ibid. in fine dicti §.

Et an semper peccent mortaliter foemina, si incendant pectore nudato, ubi non est talis mos incendi. ib. §.5

Ec

Rerum Notabilium.

Convertendum.

* Vide verb. *7 f.s.*

Converte.

Si convertatur ad fidem servus infidelis , vel Hereticus an acquirat libertatem. tr.8.ref.21.§.1.p.439
Et si convertatur ad fidem Dominus infidelis , vel Hereticus simul cum servo , an perdat dominum servi ibid. §.2

* Vide verb. *Fides.*

Convocare.

* Vide verb. *Ecclesia, Procesiones.*

Cooperari.

* Vide verb. *Confilium.*

Copiare.

Qui copiant pro mercede sermones Prædicatorum , & allegationes Doctorum, ut vulgo dicitur , in diebus festivis , an peccant. tr.8.ref.22.§.2.p.339

Copulare.

Quando copula non fuerit perfecte consummata cum feminis emissione , an sit casus reservatus. tr.1.ref.15.§.2.p.83
Item est de copula Sodomitica. ibid. §.6
Copulam Sodomiticam Religiosus patiens cum feminis emissione incurrit in calum refractoryum , quamvis ipse non seminet , ibid.

Corporalia.

Corporalia magni valoris an Monialis , vel Religiosus facere possit amico , vel cognato cum licentia superiori & non incidet in peccatis Bulla Clem.V I I I de largitione munierum. tr.3.ref.9.§.1.p.252
Et an hoc procedat , quando primo Corporalia Religiosus , vel Monialis facit sumptibus Monasterij . ibid. §.5

Corpus.

* Vide verb. *Ancilla, Exhumare, Resfestus, Irregularitas.*

Correccio. Corrigere.

Corrigere se an tenetur Religiosus expulsus , ut iterum ad Religionem admittatur. tract.2.refol.192.§.1. pag.122.

Quando post Correctionem debitam admissione in suam pristinam Religionem desperatur , non tenetur ejus ad Religionem ad aliam transire. tr.1.ref.193.§.3 pag.123

Et an tenetur redire ad ipsammet Religionem , de qua ejus est. ibid.

Correccio fraterna.

Correccio an fit adhibenda , si speratur in peccatis fornicationis , & in peccato nefando , ut in calu harenfis & sollicitationis. tr.1.ref.240.§.2.& seqq.p.153
* in indice primo posito in princ. hujus tom. tractat. quarti de *Correcc. fraterna.* iose titulus demonstrat , quod omnes quaestiones predicti tractatus pertinuerunt ad hoc verbum *Correccio fraterna* , ideo ibi require super illud quidquid desideratur.

* Vide etiam verb. *Dominus, Negligentes.*

Corruere.

* Vide verb. *Actu.*

Credere.

Si quis credit aliquem ex correctione pejorem futurum , an hoc non obstante ad avertendum damnum alienum tenetur illum corriger. tract.4.ref.13.per totam. pag.285
Credere Regi attestanti se esse in necessitate an intrantes in Parlamento possint ? Et quid , si moraliter aliud constet contrarium. tractat.6.refol.5.per totam. pag.373

Crimen.

Crimen nefandum Religiosus committens an dicatur contra bonum publicum ? Et quid , si semel , vel bis committeretur , & an in his casibus adhibenda sit

correctio , si speratur.

tr.1.ref.240.§.2.p.153

Inter crimina , que vergunt in damnum communatis est magnum discrimen , quando sunt omnino occulta & improbabilia , & quando sunt occulta probabila tamen in ordine ad correctionem fraternalm , & viam denunciationis judicialis. tract.4.refol.65.§.9. pag.320

Si crimen occultum verum quis objiciat alieui , an possit illi respondere *Mentiri* . tractat.5.refol.32.§.1. pag.343

Crimina alia objicere contumelioso an sit licitus , ex quibus adstantes facile credant illum esse mendacem. ibid. §.2

Adverterius objiclientem crimen verum occultum licet defensio non obstante ejus morte. ibid. §.1.in fine.
Crimen occultum , & peccatum alterius tibi sub secreto revelatum an licet manifestare ad evitandum grave damnum , etiamfi illi inde mors indicatur , aut infamia , modo illud secretum sine vi , & fraude ab eo accepteris. tr.7.ref.44.§.2.p.413

Et quid , si sine causa quis supradictum crimen occultum , & peccatum prodeat , an extra peccatum tenetur restituere , si pro depositione aliquid accepit. ibid.

In criminis peccatum justè condemnatus ad servitutem an possit fugere. tr.8.ref.1.§.5.p.434

Si ob crimen mater servituti addita est. proles non potest fugere. tr.8.ref.14.§.2.p.436

* Vide verb. *Dannum, Delictum, Excommunicatio, Nefandum Revelare.*

Cubiculum.

Si in cubiculo , & cella Religiosus palam habeat libros emptos , inciso. Prelato , ex pecuniis accepis a devotis amicis , an peccet contra votum paupertatis. tr.3.ref.22.23.& 24.p.258.& 259

Item est a fortiori , si accipiat ipsos libros. tr.3.ref.24. §.2. pag.260

Cubiculum & cellam visitanti Abbatissæ Monialis ob verecundiam occultavit aliquas res an peccaverit mortaliter. tr.3.ref.48.§.3.p.265

Cubiculum commodare alieui petenti ad fornicandum , an licitum sit ex aliqua justa causa. tr.5.ref.48.§.4. pag.352

* Vide verb. *Canfa, Nummus.*

Curandum, Curare.

Ad Curandum se expondere Medico scemina agra potest ; & non peccat , quamvis prudenter timeat illum accepturum scandalum. tract.5.refol.51.§.1.in fine. pag.353

Item est de viro , qui possit eadem ratione curari à femina , quando non potest sine gravi incommodo id relinquere. ibid.

Curia.

Pro Curiarum Procuratoribus aliqua notabilia ad servandam formam in justo tributo , & donativo. tr.6.ref.3.§.1. & seqq. pag.372. & 373

Currere.

* Vide verb. *Consensus.*

Currus.

* Vide verb. *Frates Minores.*

Cursus.

* Vide verb. *Probare.*

Custodia.

* Vide verb. *Reponere.*

D

Dammare, Damnatum.

D Amnatus justè ad peccatum trirémium , an fieri fugere possit. n.8.ref.14.§.1.p.436

Si

Index

Si damnatur aliquis Christianus tanquam Hæreticus in Tribunali S. Inquisitoris an ejus servi remaneant ipso facto liberi; Ubi aliqua alia contingentia in dicto casu.

tr.8.ref.22.§.1.p.439

Damnum.

Ad damnum alienum avertendum an teneatur quis corrigeret alium, etiam si credat pejorem futurum, tr.4.ref.13.p.1 per totam. p.283

Quando damni nostri periculum adest, an teneatur adhibere correctionem: Et quid si damnum sit leve, tr.4.ref.18.§.1.p.288

Ad damni sequuti restitutionem an teneantur Praelati, et Magistratus negligentes corrigeret subditos, tr.4.ref.22.§.1.p.292

Si in damnum grave Reipublice, vel communis, aut alterius innocentis peccatum subditus vertatur, an aliquando Praelatus possit ex denuntiatione Paterna procedere ad judiciale, tractat. 4. resolut. 61. §.1. pag.317

Si in damnum tertij vergunt peccata occulta, an sit necessaria correctione fraterna, tractat.4.resolut.63.per totam.p.318.& 319

In damnum tertij delicto vergente, et si prætermittitur correctio fraterna, & periculum non sit in mora, & speratur correctio, an quis peccet contra justitiam crimen tunc aperiendo. tractat.4.ref.64. per totam. pag.319

In damnum communis delictis tendentibus quando proceditur via denunciationis judicialis, an sit præmittenda correctio fraterna, tractat.4.resolut.65. §.1. pag.319.

Et in dicto casu an sit contra justitiam, & Charitatem non præmittere correctionem fraternam, ibid. §.6. & 7.p.320

Si damnum grave ex detractione sequutur quis animadverit, an audiendo detractionem, & non corrigo mortaliter peccet. tractat. 4. resolut. 73. §.1. pag.325

Damnum, quod dederint Christiani captivi, & mancipi apud Turcas, & infideles remigando in eorum triremis, vel domos Christianorum perfingendo, aut devastando, & bona subripiendo, vel Dominis alia obsequia in bello ministrando an restituere teneantur. tr.5.ref.74.& 75.p.367.& 368

Damina omnia, que intulit, resarcire an teneatur, qui bellum injustum bona fide gessit, cognitione injustitia belli. tr.7.ref.6.per totam. p.386

Si damna maxima in perniciem Regnorum timerentur ex bello, an Princeps habens iustam causam inferendi bellum possit adhuc illud indicere, tract.7.ref.8. §.1. pag.387

Et in tali casu an Princeps teneatur ad restitutionem, ibid. §.2.

Ad damnum totum, quod per milites illatum est, an duces teneantur. tr.7.ref.34. §.3.in fine.p.406

Damina, que dederunt Milites an restituere teneantur, si postea compierant à parte ipsorum bellum suisse in justum. tr.7.ref.38. §.17.p.410

Cum damno magno triremis Angli cum triremis bus Turcis dimicantes ignem pulvri injeccerunt, seque in mari commiserunt, an hoc facere licitum sit Christianis. tractat.7.resolut. 49. per totam. pag.416

Ad damna inde sequita, ad restitutionem an teneatur, qui consilium ad fugam dedit servis. tract.8.ref.11. §.6.pag.434

Damnum a servis illatum an restituere teneatur Dominus, vel an ita obligatio non liget in foro conscientiae, sed solum post judicis declaracionem, & condemnationem. tractat.8.ref.67. per totam. pag. 455. & 456

* Vnde verb. *Evitare, Incommodum, Papa, Ponit,*
Reputare, Resarcire.

Dare.

Dare Religiosus an possit leviora alterius generis, non sint de levibus comitibilibus, & ad devonem pertinentibus concessis in Bulla Clement. VIII. 253

Dare aliquid proprio loci Ordinario an licet ex causa benedictionis, vel susceptione habitus Religiosus, seu professionis Monialium. tract.3.ref.49 per totam. pag.269

Dederat quidam vir nobilis plura munera ad malum finem Moniali, & aliqua ab ipsa acceptata, an de illis teneatur ad restitutionem. tract.3.resolut. 53.3.

Et an talis restitutio possit fieri Moniali danti, & non Monasterio.

Si daret aliquis secularis aliquid Monacho non sit retinendum, nec ad libitum consumendum, sed datum feminæ, cum qua ipse Monachus fortunatus, si es de facto illud tradat feminæ, an hac non teneatur ad restitutionem. ibid. §.3. paulo post initio pag.276

Quando dat Praelatus subdito plenam, ac liberam facultatem expendendi aliquid pro suo libto, si ex ista illicito, vel licito feminæ, vel alius aliquid ab illa recipiat, an teneatur illud restituere. ibid. ad modum.

Et quid, si dedit Praelatus talem facultatem ad illud etiam illicitum.

Dare licentiam Monacho an possit Praelatus faciente Schedula, qua disponat, quid de suis bonis facientis sit post mortem eo animo, ut vim habeat telamini, aut Codicilli ea dispositio. tract.3.ref.43. pag.276

An detur præceptum de correctione fraternali, per totam. pag.279

Dare diversas voces in Parlamento an possit Baronum, habet etiam aliam Procuram alicuius Universitatis, ut Baro, videlicet, respondeo affirmative, & Procurator negative. tractatione 6. resolut. 11. pag.378

Dare mutuo an possit servus. tract.8.ref.50. per totam. pag.453

* Vnde verb. *Civitas, Sufficeret, Debitor.*

Debitorem an liberet ab onere restitutionis ingenui Religionis.

Et si post ingressum Religionis hereditate, legato, & natione, &c. Religioli tali aliquid aquiri, in Monasterium teneatur ejus debita solvere. ibid. §.4

Et in supradicto casu an teneatur Religiosus ad laborandum in Monasterio pro solvendis debitibus.

Debitores, si non habent spem, quod manendo in loco fiant potentes ad solvendum, an possint Regulæ ratione ingredi, non obstante Bulla Sixti V. tract. ref.141. §.1.p.95

Et quid, quando quis breviter, v.g. diu cum vel annorum manendo in saeculo habeat spem faleciam debita creditoribus.

Ubi aliqua alia contingentia in dicto casu pro imbelli gentia dicta Bulla Sixti V.

Debitum Conjugale.

Ad debitum conjugale petendum an Regulæ diffinare cum secularibus possint, si ad hoc suis superioribus minimè deputati fuerint. tract.1.ref.16. §.1. pag.173. vide etiam resolut. 220. 231. ubi hoc p. 187. & 188

Rerum Notabilium.

Et an hoc facere Regulares possint extra Sacramentum
Poenitentia & Confessores facultates virtute Bullæ
Cruciatæ. tr. 1. ref. 263. §. 2. p. 174

Et in casu necessitatis an etiam in absentia. tr. 1. refol.
278. §. 3. p. 186. & ref. 280. §. 5. p. 187

Hoc impeachmentum ignorantibus contingatis an opus
sit eos docere de huiusmodi impedimento, maximè
si nullus speretur fructus. tractat. 1. resolution. 282.
§. 2. p. 188

* Vide verb. *Committare*.

Decentia.

* Vide verb. *Oportet*.

Decime.

Circa decimas non solvendas à Regularibus, eorum
agronum colonis, & arrendataris virtute privilegiorum
varie quæstiones. tr. 1. ref. 228. 229. 230. & 231.
ubi notabilia à pag. 145. ad 148

Declarare,

Declarare testamentum suum ante professionem fa-
tum, an licitum sit Religioso. tractat. 169. per to-
tam pag. 111

Nisi declarentur Hæretici ab Ecclesia, an licitum sit
indicare bellum hæreticis propter solam Hæresim.
tr. 7. refol. 18. per totam p. 392. & 393

Declarationes.

Declarationes Cardinalium à Pontifice approbatæ an
habeant vim legis. tr. 1. ref. 344. §. 2. p. 234

Declarationes Cardinalium an sint tantum doctrinæ,
& non decisivæ, & non sit necessarium standum il-
lis. tr. 3. ref. 28. §. 4. p. 262

Decretum.

In decreto Pontificis verba aliquid operari debent, &
non solum verbum, & qualibet dictio non debent
sine effectu aliquid operandi apponi, sed etiam qua-
libet syllaba. tractat. 1. resolutione 287. §. 7. sub fi-
nem. p. 193

Decretum Cardinalium editum Non. Maij 1590. ultra
penas impositas contra Religiosos accedentes ad lo-
quendum cum Monialibus, an etiam obliget ad
peccatum mortale? tractat. 1. à resolutione 305. us-
que ad 308. ubi late, sed excipiuntur aliqui casus.
p. 213. & 214

Pro decreti Urbani VIII. intelligentia, & explanatio-
ne circa licentiam concedendam ab Episcopo Regula-
ribus ad loquendum cum Monialibus varijs casus.
tract. 1. à ref. 309. usque ad ref. 315. ubi late, à pag.
216. ad 219

Decretum Concil. Trident. sess. 25. c. 16. de Regulari-
prohibens recipi aliquid ultra viatum, & vestitum
Novitiae, an comprehendat mutuum, aut commo-
dum. tr. 1. ref. 326. §. 1. p. 225

Contra decretum Concilij Trident. sess. 25. c. 7. de Regu-
lar. an dispensare possit Episcopus vel Nuncius in
aetate 40. annorum requisita, ut Monialis possit
eligi in Abbatisam. tractat. 1. refol. 328. §. 1.
p. 226

Decretum Pij V. quod incipit *De cori, & honestati*, edi-
tum anno 1569. in quo conceditur Monialibus proto-
per morbum lepra, & Epidemia exire e Monasterio,
an dictum Decretum extendendum sit ad aliam in-
firmitatem, non tantum aliis, sed soli Moniali nocivam,
qui excedunt e Monasterio remedium adhibe-
re tur, si alias periculosa vita, aut gravis, & diuturna
infirmitas probabilitate timetur. tractat. 1. refol.
335. per totam. p. 229. & 230

Decretum irritans actum inducit formam, ita ut alter
factus est omnino nullus. tr. 2. refol. unic. §. 8. p. 243

Decreti irritantis clausulam censeretur habere lex, que
inducit solemitatem aliquam. ibid. §. 12. p. 244

Etiamsi decretum irritantis non adsit, an actus corruat,
quando defuit forma. ibid.

Tom. VII.

Absque decreto irritante professio est nulla ex defectu
forma. ibid. in fine.

Ex Decretorum Ecclesiæ vi per se an Clerici in Mino-
ribus peccent militia sc̄ adscribendo. tr. 7. refol. 59.
§. 5. post medium. p. 423

Et quid, si beneficium habeant, aut habitum & ton-
suram deferant propter scandalum. ibid. sub finem.

* Vide verb. *Legere*.

Decuriones.

Decuriones civitatis quando possunt sine peccato abesse
à Capitulo, & quando vero peccant mortaliter à
Capitulo le ablentando. tractat. 1. resolution. 215.
per totam. p. 135. & 136

Defectus.

Si defectus notabilis corporis inducat irregularitatem,
vel non an hoc iudicare circa suos subditos spectet
ad Praelatos Regulares: Ubi pro praxi aliqui casus.
tractat. 1. resolutione 289. §. 1. & sequentibus pag.
200

Defendere, Defensio.

Defendere vitam Dominorum an tenetatur servus cum
periculo vita. tractat. 8. resolution. 53. per totam
pag. 451

Pro defensione Regni assignare summam necessariam
Regi, an spectet ad Parliamentum, vel hoc remittat
arbitrio Regis. tractat. 6. resolutione 6. per to-
tam. pag. 373

* Vide verb. *Crimen*.

Deferre.

Deferre secum scripta, & libros à se compositos at pos-
sit Religiosus, qui transit ad aliam Religionem. tr. 3.
ref. 21. per totam. p. 263

Ut defrantur peccata fratrum Praelato, ut Patri absque
prævia correctione, an sit licita Constitutio Soci-
tatis Iesu, super hoc. tr. 4. ref. 52. per totam p. 310.
& 311.

Et in dicto casu, quod hoc sit licitum, quid tunc pos-
sit facere Praelatus cum subdito sic delato. tractat. 4.
refol. 53. per totam. p. 311

Deferre meretricem de uno loco ad alium an auriga
possit, quam scit illuc petere ad peccandum. tract. 5.
refolut. 42. §. 1. p. 349

Si non defreret famulus litteras Domini, in quibus
provocatur ad peccandum, quidam minabatur illi
mortem, an si hoc faceret, peccaret mortaliter. tr. 5.
ref. 43. §. 1. ibid.

Ubi aliqua alia notabilia contingentia in dicto casu, &
pro famulis, & servis defrentibus litteras amatorias,
&c. ad concubinam Domini. Et in refol. 44. & 45. p.
350. & 351

Et qui famuli non sunt, an egeant graviori causa ad
honestandas tales actiones. tract. 5. refol. 44. §. 3. post
medium. p. 351

* Vide verb. *Habitus, Tonsura*.

Deficerere.

* Vide verb. *Actus, Forma, Irregularitas*.

Deflorandum.

* Vide verb. *Virgo*.

Defraudante.

Defraudantes donativi collectas, & vestigalia an te-
neantur ad restitutionem, si adiunt rationes proba-
biles de iustitia, & iniustitia illorum. tr. 6. ref. 32. §. 1.

Post medium. p. 382

Degentes.

* Vide verb. *Delinquentes*.

Degradatae.

* Vide verb. *Ecclesia*.

Delectatio.

* Vide verb. *Consentire*.

Delegare, Delegatum.

Delegare possunt omnes Praelati Conventuales Re-

ligiosorum

Index

Religiorum suam iurisdictionem tanquam Ordinariam in utroque foro tract. i. resolut. 94. §. 1. post medium. p. 70

Si una cum delegi in potestate Vicarius Episcopi, Prioris, vel quisvis alius facultatem habet à suo Superiori, casu, quo ipse incidat in eaum reservatum à suo Episcopo, an possit ab illo casu absolvit ab eo, quem ipse metit delegaverit. tractatu. i. resolut. 111. §. 2. p. 81

* Vide verb. *Causa.*

Delictum.

Propter delictum grave semel perpetratum an Praelati Regulares virtute privilegiorum possint expellere Religiosos, non obstante Decreto Urbani VIII. de cieclis, & fugitivis. tractat. i. resolutione 189. §. 1. p. 118

Ex delicto publico, & ad formam contentiosum deducit an Praelati Regulares possint dispensare in irregulatibus ex illo provenientibus, prater quam homicidij voluntarij, bigamiae, & mutilationis membrorum. tr. i. resolut. 293. §. 5. p. 203

Ex delicto omnino occulto excommunicatus, vel suspensus an teneatur abstinere ab usu Ordinis, ne se prodeat. tr. i. resolut. 294. §. 2. sub fine. p. 204

Quando in delicti periculo fundatur lex, vel praecipuum, & si delictum cesset in aliquo casu speciali, ideo non cessat lex, neque praecipuum. tract. i. resolut. 308. §. 5.

Nec obstat ad medium. p. 215

Quando delictum est occultum, an teneantur ad correctionem fraternam adhibere testes etiam si illud peccatum antea non cognoverunt. tract. 4. resolut. 42. per totam. p. 304

Delicta pertinentia ad Tribunal S. Inquisitionis sunt denuncianda, etiam si sunt occulta, & probari non possunt. tr. 4. resolut. 65. §. 10. p. 320

Delictum occultum, manifestando Provinciali, vel Generali, Reector, vel Prior alicuius Collegij, vel Conventus an peccet, si ipse potest absque cali manifestatio fratrem emendare. tract. 4. resolut. 67. per totam. p. 321

Quando delictum proximus non cognoscit, an quis tencatur ad correctionem. tractatu. 4. resolut. 68. §. 1. ibid.

Utrum delicta, & peccata, quae quis ignoranter committit, an subsint pracepto correctionis. ibidem §. 2

Ob delictum an quis efficiatur servus. tr. 8. resolut. 6. §. 1. p. 430

Ex delicti poena facti servi an possint fugere. tractat. 8. resolut. 14. §. 1. p. 436

In delicti alicuius ponam an licitum sit adiuvare mancipia guttis accensi adipis, vel ceræ. tract. 8. resolut. 40. per totam. p. 447

* Vide verb. *Accusatio, Crimen, Damnum, Pratermittere, Delinquentes.*

Notoriè delinquentem Regularium an possit Episcopus vigore Concil. Trident. fess. 25. c. 14. careerare, & contra illum processum firmare, ut postea remittat suo Praelato, ut illam puniat. tract. i. resolut. 47. per totam. pag. 33

Delinquens Religiosus in alieno Monasterio, an possit puniri ab Episcopo, vel saltem à Superiori illius Monasterij. tract. i. resolut. 197. §. 1. p. 125

* Vide verb. *Claustrum, Clericus.*

Denarius.

* Vide verb. *Bursa.*

Denegare.

Denegare an possit Episcopus Regularibus licentiam & approbationem ad audiendas Confessiones, dicendo se habere superfluitatem Confessoriorum, & hoc sit iusta causa. tr. i. resolut. 71. §. 3. p. 49

Si denegent infideles liberum transitu in aliis Provinciae ad prædicandum, an sit iustus iulus vellet. tract. 7. resolut. 16. §. 1. p. 391

Denegare alimenta servis an licite Dominus aliquem posset. tr. 8. resolut. 44. per totam. p. 448

* Vide verb. *Avolutio, Benedictio.*

Denunciare, Denunciatio.

Denunciate an possit Episcopus, ut evitent Regulares exempti, si incident in aliquam excommunicacionem. tr. i. resolut. 42. §. 1. p. 29

Et an tantum in illis casibus, in quibus id illis species liter permititur, ut si Regulares Extreme-Undinis, & Eucharistie Sacramenta ministrant, ac Matrimonium solemnizant. ibid. §. 2

Antequam quis denunciet aliquem de peccato Prelato, an teneatur ascendere gradacum in numero etiam. tr. 4. resolut. 46. per totam. p. 306

Denunciare Praelato tanquam Patri an teneat, si possim private corrigerem eum, qui publice peccavimus. resolut. 47. §. 2. ibid.

Denunciare Praelato tanquam Patri an quis possit peccatum occultum Fratris in Religionibus sine pena correctione. tr. 4. resolut. 50. §. 1. p. 307

Et an in tali casu possit Praelatus cum suis Consiliabus, si necessarium sit, agere de illo peccato. ibid.

Et an supra dicta procedant in aliqua religione, in qua adest statutum, ut qui noviter peccatum locutus denunciet Praelato non premissa correctione. ibid. §. 3

Ubi, quod ad denunciationem Evangelicam non deveniendum, & multo magis ad judicalem, hinc te non adhibetur correcio fraterna. §. 5

Denunciare an quis possit fratrem emendatum Prelato, ut Patri, ut sic fecur sit, ne in potest liberatur? Et quid, si adsit periculum relapsus. tr. 4. resolut. 54. per totam. p. 312

Denunciandum si sit frater emendatus, saltem in Societate Iesu, ut sic fecur sit à recidiva. tr. 4. resolut. 55. per totam. p. 312. &c. §. 3

Denunciationem publicam an testium inducio debet procedere? Et quid, si proximus obdura in correctione. tr. 4. resolut. 58. per totam. p. 315

Et distinguuntur inter viam denunciationis, & accusationis. tract. 4. resolut. 59. §. 1. & seqq. ibid.

Si denunciator reus, non premissa correctione quando debita est, an teneatur Praelatus, vel iudei quantum commode potest denunciationem impetrare, & conari, ut Evangelicus Ordo seruet. tr. 4. resolut. 5. ult. p. 317

Ex denunciatione Paterna an aliquando Praelatus possit procedere ad judicalem, maximè quando delictum est in grave damnum Republice, vel communis, aut alicuius innocentis. tract. 4. resolut. 51. ult. p. 318

Et an in tali casu possit Praelatus obligare denunciantem ad denunciandum iudicitaliter, & ipse denuncians teneatur id facere, &c. ibid. §. 5

Et in dicto casu an denuncians adhibendus sit tanquam testis. ibid. §. 5

Denuncianda Praelato ut iudici abique previa communicatione an sint peccata carnalia occulta inter Religiosos. tr. 4. resolut. 62. per totam. p. 318

Quando denunciationis iudicitalis via proceditur in dictis tendentibus in damnum communis, an in præmittenda correcio fraterna. tr. 4. resolut. 65. §. 1. p. 319

Et in dicto casu an sit contra institutum, & charitatem non præmittere correctionem fraternalm. ibid. §. 6. & seqq. p. 320

Denuncianda an sint delicta pertinentia ad Tribunal S. Inquisitionis, quamvis sint occulta, & probari non possint. ibid. §. 10. in fine.

Adversus

Rerum Notabilium.

Alverius denunciatum quando liceat Prelato procedere via judiciali. tractatu 4. resolut. 66. per totam pag. 320. & 321

Denunciari an debeat blasphemia occulta, si non sit hereticalis, si pricipiat denunciari sub excommunicatione ante praviam correctionem? Et quid, si blasphemia sit hereticalis. tractat. 4. resolut. 74. §. 1. pag. 325

Si denunciaverit servus infidelis bono zelo Inquisitoribus Dominum Apostamat a fide, & si nullipot inventari concessa illi libertas, at certe illi danda sit. tr. 8. t. 4. 2. §. 4. pag. 439

* Vide verb. Interditum, Revelare.

Deposition.

* Vide verb. Signum, Vestes.

Deponere.

Deponens pecunias apud usurarium sine iusta causa, an peccet, & tenetur restituere usuras, quas accepit. tr. 5. ref. 53. §. 1. p. 354

* Vide verb. Ornatu, Pecunia, Vestes.

Depositum.

Si in depositum Religiosi res aliquas accipiat, ita ut possit iis uti, petita postea, & obtenta licentia Superioris, an peccet contra votum paupertatis. tr. 3. ref. 23. §. 3. pag. 259

Si in depositum Religiosus recipiat pecunias seculorum absque Superioris licentia, an peccet contra votum paupertatis. tract. 3. ref. 66. §. 1. pag. 277

Ubi, quod cau contingentia supradictum depositum pecuniae seculorum non admittat Religiosus in vim depositi, sed iolum in vim cuiusdam familiaris custodia, & sic erit immunita a scrupulo. §. 2

Depravantes.

* Vide verb. Vrbs.

Deputare.

Deputare Confessarios ordinarios suis Monialibus Prelati Regulares non possunt, nisi prius sint ab Episcopo approbati ad hoc. tractat. 1. resolutione 348. §. 2. pag. 238

Derozatio, Derogatum.

Derozatio in amplissima forma privilegiorum Societatis Iesu, & nostra Religionis an valeat & praejudicet, si non sit dictis Religionibus intimata, & intimata. tr. 1. ref. 261. & 262. pag. 173. & 174

In derogatione generali privilegiorum, non comprehenditur privilegium infernum in corpore iuris communis, si non fiat eius specifica derogatio. tract. 1. ref. 171. §. 2. pag. 180

Derozatio amplissima privilegiorum Regularium promovit facta ab Urbano VIII. sub. 5. Novemb. 1631. ibid. §. 16. pag. 182

An deroger privilegii Confessariorum commorantium in hoc Regno Siciliae, & Sardiniae decretum super absolutione a reservatis. tr. 1. ref. 273. per totam p. 183

* Vide verb. Preceptum.

Deserere.

Non deserere Arces, & stationes cum periculo vita an teneantur Milites, alias obligentur omnia damna inde provenientia reparare. tractatu 7. resolut. 31. §. 1. pag. 404

Defervire.

* Vide verb. Commensales.

Desiderare.

Desiderare mortem inimico an aliquando quis possit. tr. 5. ref. 30. per totam p. 342

Designare.

* Vide verb. Exploratores.

Definire.

* Vide verb. Causa.

Desistere.

* Vide verb. Inimicus.

Tom. VII.

Defferare Determinatio

* Vide verb. Amisso.

Determinationi facta a maiori parte Comitorum an aliquis possit se subiungere, licet ipse contrarium volunt emiserit. tr. 6. ref. 24. §. 1. p. 378

Ubi, quod quando maior pars conclusit aperte rem iniustam, an tunc qui se subscripti sententia, & determinationi conclusa a maiori parte, peccet mortali. §. 2

Detinere.

* Vide verb. Christiana, Ordinarius.

Detractio, Detrahent.

Detrahent audire, & non contradicere quando sit peccatum mortale, licet detractione ipsa non delectetur, qui audit. tr. 4. ref. 6. §. 2. p. 281. & resolut. 72. & 73. p. 324 & 325

Et quid, si detractionem audiens sit Superior, vel si grave damnum ex detractione sequuturum animadvertis. tr. 4. ref. 73. §. 1. pag. 325

Devastare.

* Vide verb. Bona temporalia, Ecclesia.

Devoto.

Si non devotionis, sed recreationis causa Religiosi recipiant aliquem in Monasteriis, an incident in peccatas Clem. VIII. de largitione munorum. tractat. 3. ref. 52. per totam p. 270

Devotum.

* Vide verb. Accipere, Cubiculum.

Deus.

Deus solus potest in materia levi obligare ad mortalia peccatum. tr. 1. ref. 132. §. 3. pag. 91

Dictio.

* Vide verb. Decretum, Rescriptum.

Dies.

* In indice primo posito in p. tine huius tom ex tract. 5. De Scandalio legi omnes questiones positas a refol. 14. ulque ad ref. 24. inclusive & in tr. 7. r. 42. Ubi plures & curiosas difficultates invenies si per hoc verb. Dies. maxime pro diebus festis, in quibus demonstratur, qui sunt, & qua persona sint, q. a laborare, & quanto tempore possint in diebus festis, & alia plura in illis sine peccato facere.

* Vide etiam verb. Absolvere, Causa, Copiare, Domicella, Festum, Indulgenzia, Laborare, Legere, Monasterium, Occupare, Res.

In diebus ieiunijs an licetum sit Dominis ministrare carnes servis infidelibus, & paganis, vel eis imponere opera servilia in diebus festis? Idem est de perpetuud amentibus. tr. 8. ref. 48 & 49. p. 449

Ne in diebus festis servi, & famuli audent Missam, vel ut laborent in diebus festis, si Dominus pricipiat, an possint servi, & famuli licite obedire Dominis. tr. 8. ref. 50. & 51. p. 450

Dietas.

Ultra dietas duas peregrinationis votu an Regulares comutare, vel dispensare possint. tr. 1. r. 276. §. 1. p. 185

Differens, Differre.

Si distulisse subditus ex industria, & sine sufficienti causa confessionem a reservatis in illum diem, quo Superior absit a domo, an tunc Vicarius possit concedere facultatem illi, ut a reservatis tunc absolvatur. tr. 1. ref. 112. §. 2. p. 82

Differre correctionem an liceat eo fine, ut proximus feruentius peccatis oppressus resipiscat propriam misericordiam cognoscendo. tr. 4. ref. 34. §. 2. p. 300

* Vide verb. Adire, Industria, Ingressus, Novitius.

Differentia.

Differentia an sit inter Procuratores intrantes in Parliamentum, ita ut praecedere debeant secundum qualitatem suorum Principalium. tr. 6. ref. 19. §. 1. p. 377

512 Difini.

Index

Difinitores.

Difinitores an teneantur eligere digniores ad Praelatūras Regulares tr. i. ref. 5. per totam p. 5

Dignior.

Digniores eligere ad Praelaturas Regulares an Generales, & difinitores teneantur, tractatu 1. resolutione 4. §. 1. p. 4

Ide[m] est de Religiosis in suis electionibus, ibid. & melius in ref. 218. §. 1. p. 157

Et quid, quando Regulares eligunt Abbates perpetuos, & generales. tr. i. ref. 218. §. 2. p. 137

Et si ad Generalem solum pertineat eligere Superiores, an obligetur eligere digniores, vel aquae dignos. ibid. §. 4. in fine p. 138

Dignitas.

Ad dignitatem inferiorem dispensatus an vi talis dispensationis possit eligi etiam ad dignitatem Superiorum. tr. i. ref. 286. §. 4. p. 191

Ali dignitates Regulares dispensatus non censetur dispensatus ad dignitates seculares? Et quid est contra. ibid. §. 5. ad medium

Ad dignitates sine cura an requiratur, ut quis 22. annis completis non sit minor, vel an sufficiat, ut sint excepti ex Concilio Trident. tract. 1. refol. 328. §. 3. pag. 226

* Vide verb. Dispensare, Illegitimus, Legitimus.

Dimissoria.

Dimissorias an Regulares, qui volunt sacris Ordinibus iniciari, habere debeant ab Episcopis in quorum Dioecesis tunc manent, vel an eas dare debeant proprij Praleti Regulares iuxta formam Congregationis Concilij Trident. tractatu 1. refol. 128. per totam p. 89

Dimissorias concedere Novitiis, ut ab Episcopis ordinentur, an Praleti nostra Religionis, & aliarum concedere possint. tractatu 1. refol. 129. & 130. pag. 89. & 90

Dimissum.

* Vide verb. Christianus, Ecclesiu.

Dimittere, Dimittendum.

Dimittenda an sive bona temporalia propter scandala. tr. i. ref. 77. §. 1. p. 369

* Vide verb. Habitus, Officium, Peculium.

Diocesis.

In Diocesi una Regulares approbati, si in itinere commode se presentare non possint Ordinariis, an possint Confessiones audire, non repugnantibus Parochis. tr. i. ref. 83. §. 1. p. 58

Si in Diocesi aliena Regulares invenerint subditum Diocesis in qua fuerint approbati, possunt hodie illum audire, & absolvire, stante Constitutione Urbani VIII. quod etiam potest quilibet Sacerdos laularis. ibid. §. 4. p. 59

In una Diocesi Regulares approbati ad Confessiones an censeantur ubique approbati, tractatu 1. ref. 84. §. 1. ibid.

Et an hodie cesse omnis difficultas, stante Bulla Innocentij X. quod tales Regulares non sunt approbati pro aliena Diocesi, nec in illa possint audire Confessiones sine nova approbatione, tract. 1. refol. 85. §. 5. in fine p. 62

Extra Diocesim an possint Episcopi eligere Confessarium non approbatum ab Ordinario. tract. 1. refol. 92. §. 1. p. 68

Ut in Diocesis omnibus publicentur leges Pontificiae an necessarium sit, ut obligent in toto orbe. tr. i. refol. 272. §. 1. p. 182

Dirigere.

* Dide verb. Preesse.

Diripere, Diripiendum.

* Vide verb. Bona temporalia, Civitas, Ecclesia.

Discecaetus S. Augustini.

* Vide verb. Vorum.

Discendendum.

* Vide verb. Dux.

Disciplina.

Si disciplina Regularis immunitur ex convictione omnione, an Praleti Regulares peccent monachos, quando negligunt corriger peccata venialia in fidei Religionibus committi solita. tr. 4. ref. 10. §. 1. p. 22

Dispensare, Dispensatio, Dispensari.

Absque dispensacione ulla an Generalis Clericorum Regiarum Minorum possit conformari ad alium decretum, tr. i. ref. 3. §. 1. p. 3

Dispensare an possit Generalis in pena subditum impositam à Praleto inferiori sine confesso dicti Prelato inferiori. tr. i. ref. 9. §. 3. p. 7

Et quid, si Praleatus inferior obiisset, vel vacaveret. §. 3

Dispensare pro qualib[us] causa debeat Generalis in causa occurrentibus, ut Superior Monachij remaneat extra Conventum per aliquos dies, tract. 1. refol. 2. p. 12

Dispensari semel possunt Religiosi ab irregularibus, excepto homicidio voluntario, & multitudine Cœfessorio ex eadem observantia ab ipsis electo votum insignis privilegij relati a Roder, tract. 1. refol. 8. p. 74

Sine dispensatione ulla an N. ex genere Mahomanno, sed infans Baptizatus possit ad Prælatus officiū: Ubi aliqua alia pro intelligentia Bulla P[ap]t[ist] IV. circa hoc tractatu 1. resolutione 144. §. 1. p. 96

Dispensare non verò irritare an possit Prælatus Regularis votum subditū de tranfeundo ad frumentum Religionem, tractatu 1. resolutione 201. p. 127

Dispensabilia an sint saltem per Generalem, Quodraginta Minorum, Redemptori Cœptorum Mercenariorum, non acceptandi Prelatos extra Religionem Patrum Societatis Iesu, & Discalceatorum Sancti Augustini, & similium. ref. 203. §. 1. ibid.

Idem est de quocumque statu Religioso habent votum aliquod ex peculiari ratione talis status penitentia communia, quod Prælatus Religionis non possit dispensare, irritare, aut commutare. ibid. §. 12. p. 128

Dispensari an quis possit in pena Privationis officium, & inhabilitatis ad ea lata in Bulla Iij V. contra Regulares introducentes feminas in Monasterio: Idem est de suspensione a divinis, & excommunicatione imposta super hoc. tract. 1. refol. 2. p. 156

* In indice primo posito in principio huius tom. et tractatu 1. de Dubiis Regulari, lege super his verbis. Dispensare, Dispensatio, Dispensari, Omnes & plures difficultas in resolutione 246. 247. 260. 263. 274. 275. & a resolutione 276. usque ad 296. & in resolutione 298. 300. 301. 328. usque ad 330. ubi multa notabilia varia, & curiosas quæstiones invenies, & non in aliis refol. supradicti Tract.

* Vide etiam verb. Licitia.

Dispensare an solus Pontifex possit in pracepto, ut Clerici, Episcopi, & Cardinales præfice exercitibus possint. tr. 7. ref. 57. §. 1. p. 422

Et si dispensaret Pontifex absque rationalib[us] causa in dicto pracepto, licet factum teneret, an tamen peccaret, ibid. ad medium.

Dispensationem impetrare an debet Beneficiarius, si propria manu aliquem in bello occidat, vel ultra

Rerum Notabilium.

tili tractat. 7. resolutione 59. §. 3. in fine. p. 423

Diffligeturum.

* Vide verb. *Modus*.

Diponere.

* Vide verb. *Facultas*, *Pecunia*, *Schedula*, *Relinquere*.

Dispositio.

Eadem dispositio iuris debet esse, ubi militat eadem ratio, & tunc non dicitur adesse eadem lex extensiva, sed comprehensive. tract. 1. resol. 3. §. 1. ante finem, pag. 4

Diffidare.

Si non diffidaret Religiosus in aliquo speciali casu largiendo munera bona Religionis, an incidat in pecunas Bullae Clement. VIII de largit. munerum. tr. 3, ref. 33. §. 1. p. 263

Distrahere.

* Vide verb. *Bancus*, *Pecunia*.

Dives.

Ut à Divite subripiat, qui volebat pauperi nummos subripere, an licitum sit ita confidere, maximè si persona divitis determinaverit? Ubi aliqua alia contingentia in dicto casu. tractat. 5. resol. 36. §. 3. & sequ. p. 346

Doctor.

Doctorum opinio probabilis, & non solum error communis, an sufficiat, ut Ecclesia det iurisdictionem, etiam opino illa sit falsa, ut probabile sit aliquem posse ab solvere à reservatis, vel censuris, aut afflere matrimonio, excommunicare, eligere Confessarium. tractat. 1. resolutione 92. §. 6. post medium, pag. 69

* Vide verb. *Allegationes*.

Domicella.

Domicelle consuentes, vel alio modo laborantes in diebus festis ad evitandum otium, non peccant. tr. 5. ref. 20. §. 5. p. 338

* Vide verb. *Occupare*.

Dominium.

Dominium sibi referunt pecunie, vel alterius rei unicato non consumptibilis, qui dedit talia Religioso, vel Moniali ad ipsius usum libere disponendum, an Religiosus, vel Monialis illici utendo votum pauperatus frangat. tr. 3. ref. 25. & 26. p. 260

Et quid de comedibilium uisu. tractat. 3. resol. 26. §. 4. ibid.

Qualecumque, in quod dominium Religiosus habet, an possit sine licentia ludere, tract. 3. ref. 5. §. 3. ante medium. p. 274

Dominium servi an perdat Dominus Infidelis vel Hæreticus, si convertatur simul cum servo ad fidem. tr. 8. ref. 21. per totam. p. 439.

Dominum aliquarum retum in sex casus servus potest habere, & de facto habet. tractat. 8. resol. 29. §. 2. pag. 441. & in resolut. 31. & 32. ubi latè. pag. 442. & 443

Dominus.

Dominus reddituum Ecclesiasticorum an efficiatur Religiosus factus Episcopus, & absolvatur à voto paupertatis. tr. 1. ref. 27. §. 1. p. 18

Quoties ob Domini praefumptionem voluntatem possumus colligere illum non esse invitum, aut esse tantum invitum quoad modum, quia daret, si peteretur aliquid ab eo, aut non agre feret, an censendi non sint peccare mortaliter fures, ut in uxore, filiis, servo, famulo, & amicissimo. tract. 3. ref. 39. ante medium. §. 3. pag. 265

Dominus negligens correctionem mancipij, non tam respectu famuli ob salarium servientis, nisi sit Domesticus, & contubernalis, an teneatur hanc circumstantiam explicare in confessione. tr. 4. resol. 23. §. 9. p. 293

Tom. VII.

Dominii an teneantur strictius ad correctionem. tract. 4. resol. 32. per totam. pag. 298

Inter Dominos, famulos, seruos, ancillas, & concubinas Dominorum al qua notabilia circa inhonestata contingentia inter Dominum, & concubinam mediantibus, & adiuvantibus famulis, servis, & ancillis. tr. 5. à resolut. 43. usque ad resol. 47. inclusive ubi latè p. 349. ad 352

Dominis ministrantes famuli carnes in die ieunij, vel cibaria in refectiuncula, an peccent peccato scandali. tr. 5. ref. 59. per totam. p. 357

Dominis, in quibus possunt servi, & mancipia ministriare absque peccato. tractat. 5. resolution. 75. §. 1. pag. 368

Quando a Domino suo captivi bello trahtantur benignè, an possint capti in bello iusto fugere. tract. 7. resol. 29. §. 1. p. 403

Dominorum suorum bona diripere, & in quacumque quantitate asportare an possint servi Christiani capti à Turcis, & cum dictis bonis fugere. ibid. §. 9

Dominis veris an restituenda sint bona, quae ab hostiis eripiuntur, si furto sublata sunt, vel possint milites illa sibi retinere. tractat. 7. resol. 33. §. 2. pag. 405

Et quid, si ab hostiis quis acceperit aliquid emptione, donatione, aut alia ratione. ibid. §. 8. p. 406

* Inter Dominos, & seruos multas, & varias difficultates inventies in tractatu 8. *De Servis* signanter in resolutione 4. 12. 15. 17. usque ad 22. 29. usque ad 33. & 37. usque ad 59. & in ref. 61. 64. 66. & 67

Dominus.

E domo excudo feminina in publicum an peccet mortaliter, si seiat laicè ab aliquo amari. tr. 5. ref. 9. & 10. pag. 331

In dominum Amasij an qui vulgo Sagitteri vocantur concubinam conducere possint. tractat. 5. resol. 42. §. 1. pag. 349

In dominum heri an licet famulo conducere concubinam, per ianuam intrrompere, &c. tractat. 5. resol. 47. per totam. p. 352

Dominum locate carius meretricibus, & usurariis publicis, quam aliis honestis personis, an licet, &c. tr. 5. ref. 49. §. 5. p. 353

* Vide verb. *Cibus*, *Heres*, *Locare*, *Manere*.

Donare, *Donatio*, *Dominum*.

* In indice primo positio in princ. huius tom. ex tractatu 3. *De Paupertate Religiosa*, vide omnes, & plures eius qualiones in omnibus eius resolutionibus, ubi explicitè, vel implicitè continentur haec verba. *Donare*, *Donatio*, *Dominum*, & ubi repertis quidquid super his desiderare potes circa donationes Religiosorum, Monialium, & Equitum D. Ioannis, D. Iacobi, &c.

* Vide etiam in hoc indice verb. *Acceptare Bona*, *Mater*, *Prohibitum*, *Restituere*, *Rogare*, *Tribulus*.

Donationem facere an servi possint si bona aliqua propria habeant. tr. 8. ref. 34. §. 2. p. 444

Donativum.

* In indice primo positio in princ. huius tom. ferè in omnibus resolutionibus tract. 6. *de Parlamento* implicitè, vel explicitè inclusum est hoc verb. *Donativum*, brevis est dictus tract. ideo require ibi quidquid ocurrerit super hoc verbo.

Dormire.

Dormiebat quidam Religiosus propter aestum ad capiendum somnum sine tunica lanaea, quæ erat habitus sua Religionis, an peccaverit mortaliter, tract. 1. resol. 206. §. 1. p. 129

Dos.

Si dotrem promissam paupertate oppresa solvere non potest puella ingredia Monasteria Monialium animo

Sf. Mona

Index

Monachandi , non est compellenda , eo quod doten
 in conditionem necessariam ponere non debemus
 propter Symoniam. tr.1. ref.325. §.3. p.226
 Dotem excelsivam pro ingressu Novitiae Monasterium
 Monialium recipiens , excelsum ultra sufficientem
 sustentatione. n. tenetur restituere. ibid. §. 4
 Donec dos Monialis Monasterio solvatur an possit Ab
 batissa licite pacifici certa summa pecuniae , etiam
 si Monasterium sit opulentum. tract.1. ref.327. per
 totam. ibid.
 * Vide verb. *Ancilla.*
Dubitans , Dubitare , Dubium.
 Quando dubium est , preceptum non obligat. tract.1.
 refol. 106. §.4. p. 78
 Dubius subditus de legitima Prelati potestate an tene
 tur illi obedire , maximè si sit in possessione superio
 ritatis. tr.1. ref.133. §.1. p.91
 Idem est , quando adiunt diverse opinione probabiles.
 ibid. §.2. p.92
 Dubitanus subditus an res precepta sit licita , an tene
 tur obedire. tr.1. ref.134. §.1. ibid.
 Et si Superior praecipiat aliquid sub conditione , de qua
 dubitatum est , an sit impleta , an subditus teneatur
 obedire. ibid. §.3
 Et quid est dicendum , si Prelatus praecipiat sub pena
 excommunicationis latæ sententiae. ibid. sub finem.
 Et si dubium est Prelatus de honeste praecepit , vel de
 excessu sua iurisdictionis , & imperet , subditus , si
 etiam dubiter , non teneatur obedire. ibid. §.4
 Dubius utrum Parentum necessitas sit gravis an possit
 ingredi Religionem. tr.1. ref.139. §.1. p.94
 Dubitanus , si Monasterio expedit admittere Novitium
 ad professionem , an possit illum reprobare. tract. 1.
 ref.175. §.1. p.114
 Et an in tali casu dubitanus adstringatur ad veritatem
 inquirendam , antequam suffragium ferat. ibid. §.3
 In dubio an iustus metus inculus fuerit , & an profes
 sio sit valida , pro quo sit presumendum. tr. 1. refol.
 182. §.1. p.117
 Idem est , Quando dubium est de animo se obligandi
 ratione metus. ibid.
 Dubius an ante quinquennium elapsum ratificaverit
 professionem nullam , an maneat obligatus. tract.1.
 ref.183. per totam. ibid.
 Dubia privilegia Regularium dubietate orta ex ambi
 gitate verborum , & Ieristarum interpretatione ,
 an in favorem Regularium sint intelligenda. tract.1.
 ref.187. §.9. post medium. p.198
 Quando dubium est , an forma inducta pro aliquo actu ,
 sit substantialis , vel accidentalis præsumi debet sub
 stancialis. tr.2. ref. unica. §.29. p.248
 Dubia cognitio an sufficiat in Prelatis , ut teneantur
 sub mortali inquirere peccata subditorum ad corre
 ctione faciendam : Et quid de aliis. tract.4. ref.14.
 §.1. in fine p.286
 Si dubium est peccatum , an quis teneatur adhibere
 correctionem fraternalm. tr.4. ref.15. §.1. p.287
 Et quid maximè , quando dubium est , an correctio pro
 futura , vel noctitura sit. tractatu 4. refolutio. 16. &
 17. p.287. & 288
 Dubius Princeps de iustitia belli , an possit bellum mo
 vere. tr.7. ref. 5. §.1. p.386
 Et si Rex dubitet de possessione Regni , si habet tamen
 maiorem propensionem , ut Regnum sit , v.g. Regis
 Galliarum , an in tali casu debeat falem restituere par
 tem Regni ibid. sub finem.
 Si quando causa est dubia , aut iusta belli subditus dis
 cernere non potest , an teneatur semper obedire Su
 periori praecipienti. tr.7. ref. 36. §.6. p. 408
 Si dubitet de iustitia belli amicus , à quo Rex petit aux
 iliumpollitne illum iuvare. ibid. §.7

Dubitantes de iustitia belli milites , live subditum sum
 non , an possint bellare ? Et si postea cognolantur in
 iustitia belli , quid teneantur restituere. tr.7. ref. 39. p.
 40. p. 411

* Vide verb. *Materia.*

Ducere.

Ducere Chores an feminina nobilis possit tunc al
 quem in particulari arreptum in occasione pac
 di. tract.5. ref.12. per totam. p.33

* Vide verb. *Exercitus.*

Duellum.

Ad duellum provocantes literas scribere , & defensio
 licet famulis ad evitandum grave damnum. tract.1.
 ref.4. 4. §.3. ad medium. p.350

Et quid de aliis , qui famuli non sunt. ibid. post me
 dum. p. 351

Duellum committere volentes aliquos non peccantes
 clerici , qui metu mortis cymba transvelet illos. tr.5.
 ref.76. §. Et ideo post medium. pag. 369

Duo.

Si duobus causa est simpliciter delegata , non tener in
 tentia unius. tractat. 1. refol. 196. §. Dicit , quia
 post initium. p.124

Durare.

Si duraret adhuc donativum per multos annos an pos
 sit ex nunc pro tunc fieri alia nova prorogatio ad
 alios annos. tr.6. ref.11. per totam. p.373

Dux.

Ut Duces facilis sint in concedenda licentiam milie
 diccedendā Castris , non expedit. tractat.7. ref.4.
 §.2. ante finem. p.404

Dux an teneatur ad totum damnum , quod per mil
 litum est in deprædatione alicuius urbis. tract.
 refol. 34. §.2. & seqq. p.406

Si Duci & Praesidi militie milites non obediunt , inge
 bus casibus peccent mortaliter. tractat. 7. ref.10. p.413
 p.414

De Dux peccato in exercitu regendo. tract. 7.
 46. §.1. ibid.

Et quid de Ducebus , qui cum in suis Centuriis milie
 litis constitutos habere debent , paniores tamen
 tinent , ut stipendum aliorum in suis plus compen
 tant. ibid. §.3. ante medium. p.415

Ducebus & Milibus super naves Indicas , que nol
 dicuntur la flota , quando alter naves hominum dilig
 re non possint , an licitum sit ignem adhiberi , &
 ipsi , & naves abflumantur. tract. 7. ref.10. p.416
 P. 416

Duces supremos esse in aliquo exercitu tenebit , vel
 ritimo an licet Episcopis. tractat. 7. ref. 34.
 p. 420

E

Ebrietas , Ebrietas.

Ebris si quis fiat , ut tyrami , vel hostis invad
 effugiat , an peccet. tractat. 5. refol. 38. §.4.
 p.348

An Ebriorum facta aliqua non reputetur peccatum
 aliquo ellen. tr.5. ref. 39. §.1. ibid.

Si quis ante ebrietatem , vel antequam subebriatur ,
 talia peccata externa confiteatur , & accele le i
 cauta data , an teneatur postea confitei , si dicta pe
 ccata subsequantur in ebrietate. ibid. §.5

Et an illa peccata in ebrietate committitur , si amba vo
 luntas fuit per peccatum interrupta , & in indicione
 excommunicationem , irregularitatem , & refractum
 di obligatione ibid. in fine. §.6

* Vide verb. *Inebriare.*

Ecclesia.

In Ecclesiis Regularium , ipsis iuris an possit Ep
 os

Rerum Notabilium.

Ecclesias praedicare, divina officia privatim, & publicè audire, & ea etiam in Pontificalibus celebrare, & solemniter populo ibidem benedicere, & Baldachino uti. tr. 1.ref.49. §.2. p.34

Et an possit Christinare, ordinare, & confirmare, degradare, & alia iurisdictionia exercere. ibid.

Et an ibi possit Episcopus convocare processiones; vel ut ibi reus vincitus detinatur. tractat. 1. refol. 50. §. 1. ibid.

In Ecclesia Regularium, ipsis invitis, an possint Inquisidores eorum acta publica celebrare ibid. §. 3. in fine.

In sua Ecclesia possunt Religiosi sepelire familiares suos intra claustra morientes. tractat. 1. refol. 163. §. 2. in fine. pag. 108

Ab una Ecclesia ad alteram an possit fieri permutatio absque solemnitate. tr. 1.ref.221. §.3. p.140

De rebus Ecclesiæ an possit fieri sine debita solemnitate transactio, remissio, aut concordia aliqua in quârum possessione ipsa Ecclesia non exigit, sed sub dubio sperat habere. ibid. §. Nota tertio.

U. in Ecclesia fui moribundus sepulturam eligat, si Religiosus hoc moribundo persuadeat, an incidat in aliquam peccatum, excommunicationem, & peccatum?

Et quid, si persuaderet electionem sepulturæ in aliena Ecclesia. tractat. 1. refol. 236. p. 151.

In Ecclesia Regularium an sepeliens sit hospes Regularium, si inter illos moriatur, vel in Ecclesia Parochiali, in qua situm est Monasterium. tractat. 1. refol. 238. §. 1. ibid.

In Ecclesiæ an possit fieri representationes sacrae. tr. 5. refol. 25. per totam. pag. 340

Quando Ecclesiæ bona temporalia Princeps secularis usurpat, an Summus Pontifex excusat peccato, si simulat, vel comivit; si absque minori scandalo, vel damno id possit impeditre. tractat. 5. refol. 77. §. 1. per totum pag. 369

Ecclesiæ an possit mittere Prædicatores cum exercitu ad prædicandum infidelibus. tractat. 7. refol. 14. §. 9. pag. 390

Ecclesiæ bona tanquam bona innocentium, qui non pertinet ad Rempublicam hostilem, an posse refutenda sint. tractatu 7. refol. 26. §. 2. pag. 399

Eodem privilegio immunitatis gaudent quorumcumque bona sint, si in Ecclesiæ ad custodiæ reponuntur. ibid. §. 8. pag. 400.

Ecclesia an possit oppugnari, quando est incastellata, id est munita more Cafri, &c. ibid. §. 9. ad medium.

Ah Ecclesia reliquie in bello iusto an possint abstrahi sine onere restitutions. tr. 7. ref. 27. §. 1. ibid.

Ecclesia per accidens, ejusque bona diripi, devastari, & comburi possunt, si hoc necessarium fuerit ad finem belli consequendum pacemque firmandam. ibid. §. In nro. p.401

Ex Ecclesia an possint hostes extrahi, & occidi in illa, si prius illi Ecclesia abusi sunt tanquam arce, & castro ad repugnandum, quia eo ipso amittunt privilegium immunitatis. ibid. ante medium dicit §.

Quod tamen privilegium non amittunt, si Ecclesiæ munierunt ad præcisam Ecclesiæ, innocentiumque defensionem. ibid. in eodem loco, & §. 2. ibid.

* Vide verb. Censns, Funus, Immunitas, Prædicare, Ecclesiastici.

Ecclesiastici ex sui materia venatio est licita, quibus interdictur tantum illa, que est clamorosa, & afflida, non tamen sub mortali culpa ratione Ecclesiastici precepit, nec ratione scandalum dummodo raidiat. tr. 5. ref. 6. §. 3. p. 329

Ecclesiastici an teneantur vocati accedere ad Parlamen-

tum, ita ut contravenientes possint expelli à Regno tanquam inobedientes mandatis Regis. tr. 6. refol. 14. per totam. p. 375

Ecclesiastici an teneantur contribuere, quando in Parlamento præbetur aliquod donativum pro custodia Regni, pro reparacione pontium, turrium, &c. tr. 6. ref. 33. §. 1. p. 382

An saltem Ecclesiastici teneantur ad tales impositiones quando non sufficiunt bona laicorum, interveniente licentia Pontificis, vel saltem Episcopi, si de facili non datur accessus ad Pontificem. ibid. §. 2

Ecclesiastici Gallos capere Hispanus non potest, nec Gallus Ecclesiastici Hispanos, nec eorum bona subripere. tr. 7. ref. 19. §. 7. ad medium. p. 394

Ecclesiasticorum bona tanquam innocentium, que non pertinet ad Rempublicam hostilem, debent restituiri. tr. 7. ref. 26. §. 2. p. 399

* Vide verb. Brachium, Clericum, Papa.

Edere.

Si edat carnis Religiosus Episcopus feria sexta, in qua Natalis Domini inquit contra id, quod in sua Regula precipitur, non peccat etiam Episcopus esset ex fratribus Minimis. tr. 1. ref. 27. §. 4. p. 19

Edere usque ad vomitum an sit peccatum mortale. tr. 5. ref. 40. per totam. p. 349

* Vide verb. Carnes, Comedere.

Effectus.

* Vide verb. Barones, Universitas.

Efficas.

* Vide verb. Consilium, Injustitia.

Efficer.

Efficere Regnicolas in Parlamento an licet. tr. 6. ref. 17. §. 1. p. 376

Efficitur quis servus jure belli, delicti, venditionis, & Nativitatis. tr. 8. ref. 5. 6. 7. & 11. p. 430. & 434

An efficiant liberi fetvi post 30 annos, si mala fide a Dominis fugiant. tr. 8. ref. 15. §. 5. p. 437

Effigies.

* Vide verb. Vexillum.

Effugere.

* Vide verb. Dux, Ebris.

Egestas.

Si in egestate incident Rex culpa sua propter argitaciones immoderatas, ludos, injusta bella, an possit justè imponere tributa, & Regium illi donativum præbere, quidquid sit de peccato Regis; & quid in dicto casu Rex agere teneatur. tractat. 6. refol. 4. per totam. pag. 373